NÃO HOUVE LICITANTES 

23 

Imóvel urbano, objeto da 
matrícula nº 3.954 do Ofício 
de Registro de Imóveis do 
Município de Barracão, com 
as seguintes características: 
uma área de terreno urbano, 
sob o nº 01, da Quadra nº 52, 
com a superfície de 646,47m² 
(seiscentos e quarenta e seis 
metros e quarenta e sete 
decímetros quadrados), sem 
benfeitorias, na quadra 
formada pela Avenida Brasília, 
Rua Silva Jardim e Rua Frei 
Ricardo Aresi, nesta cidade de 
Barracão, localizada na 
esquina formada pela Rua 
Frei Ricardo Aresi e Silva

[...]

24 

Imóvel urbano, objeto da 
matrícula nº 3.955 do Ofício 
de Registro de Imóveis do 
Município de Barracão, com 
as seguintes características: 
uma área de terreno urbano, 

NÃO HOUVE LICITANTES 

sob o nº 02, da Quadra nº 52, 
com a superfície de 525,00m² 
(quinhentos e vinte e cinco 
metros quadrados), sem 
benfeitorias, na quadra 
formada pela Avenida Brasília, 
Rua Silva Jardim e Rua Frei 
Ricardo Aresi, nesta cidade de 
Barracão, localizada na Rua 
Silva Jardim, lado par, 
distante 20,00 metros da 
esquina com a Rua Frei 
Ricardo Aresi, confrontando:

[...]

de 20,00 metros com a Rua 
Silva Jardim. 

25 

Imóvel urbano, objeto da 
matrícula nº 3.956 do Ofício 
de Registro de Imóveis do 
Município de Barracão, com 
as seguintes características: 
uma área de terreno urbano, 
sob o nº 03, da Quadra nº 52, 
com a superfície de 792,37m² 
(setecentos e noventa e dois 
metros e trinta e sete 
decímetros quadrados), sem 
benfeitorias, na quadra 
formada pela Avenida Brasília, 
Rua Silva Jardim e Rua Frei 
Ricardo Aresi, nesta cidade de 
Barracão, localizada na 
esquina entre a Rua Frei 
Ricardo Aresi, lado par e 
Avenida Brasília, lado ímpar,

[...]

20,37 metros com o Lote nº 
01 da Quadra nº 52. 

26 

Imóvel urbano, objeto da 
matrícula nº 3.957 do Ofício 
de Registro de Imóveis do 
Município de Barracão, com 
as seguintes características: 
uma área de terreno urbano, 
sob o nº 04, da Quadra nº 52, 
com a superfície de 564,05m² 
(quinhentos e sessenta e 
quatro metros e cinco 
decímetros quadrados), sem 
benfeitorias, na quadra 
formada pela Avenida 
Brasília, Rua Silva Jardim e 
Rua Frei Ricardo Aresi, nesta 
cidade de Barracão, 
localizada na Avenida 
Brasília, lado ímpar, a cerca 
de 26,11 metros da esquina

[...]

extensão de 20,00 metros 
com o Lote nº 02 da Quadra 
nº 52. 

NÃO HOUVE LICITANTES 

27 

Imóvel urbano, objeto da 
matrícula nº 2.147 do Ofício 
de Registro de Imóveis do 
Município de Barracão, com 
as seguintes características: 
terreno urbano, com área 
superficial de 312,50m² 
(trezentos e doze metros e 
cinquenta centímetros 
quadrados), sem benfeitorias, 
correspondente a Quadra 50 
sob o nº 08, localizado na Rua 
Ernesto Bergamo, lado par, 
distante 25,00 metros da 
esquina com a Rua Manoel 
Teles de Miranda, no 
quarteirão formado pelas ruas

[...]

interessados, não cabendo, pois, a respeito deles, qualquer reclamação posterior quanto às suas 
características e qualidades intrínsecas ou extrínsecas. Caso não seja efetuado o pagamento, arcará o 
arrematante com a comissão da leiloeira, bem como, estará sujeito às sanções legais, conforme edital. O 
total da venda alcançou R$ 611.900,00 (seiscentos e onze mil e novecentos reais), os quais foram 
depositados diretamente na conta corrente do Município de Barracão/RS, informadas no Edital do Leilão, 
sendo por nós recebida somente a comissão da Leiloeira no percentual de 5% sobre o valor dos lanços. O 
Controle de recebimento dos valores, bem como, a entrega dos bens, será efetuado pelo Município.